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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTI,ERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA'Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION: 06 DE DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.28.1. — Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Solicitud
de Subsanaciones, del Subcapitulo Il Generalidades, Capitulo || Disposiciones Generales de los Términos de
Referencia, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021 que mediante el presente
documento se presenta el Informe Preliminar de Verificacion de Requisitos Habilitantes y la Solicitud de Subsanaciones de
conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 30 de noviembre de 2021, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron doce (12) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de
los Términos de Referencia, se seleccionaron las diez (10) ofertas para verificar y evaluar; asi:

\e PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL S‘I'JTRTEESAC;QQ
(Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
1 JUDITH PEREA CHALA PERSONA NATURAL C.C No 26.258.012
HERNANDO LANCHEROS IBAREZ C.C No 19.260.302
2 [ CONSORCIO GUAJIRO 078 GINA PAOLA TORRES LOPEZ C.C No 52.788.791
YEZITD CORNEJO OCHOA C.C No 91.208 401
3|  CONSORCIOIEO YJV02 JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ C.C No 84.079.206
. UNION TEMPORAL LE ABACO ESTRATEGIAS SAS. NIT. 901.017.376-7
RIOHACHA 2021 CAMILO PEDRAZA DIAZ CC No. 74.184.643
5 | INGENIEROS CONSTRUCTORES
Y SERVICIOS LTDA — CONSEING PERSONA JURIDICA NIT. 800.106.925-6
LTDA
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES | C.C No. 87.104.987
6 CONSORCIO C&R CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO | C.C No. 93.406.609
| CONSORCIO INTERVENTORES GITAI GROUP SAS. NIT. 900.247.262-9
GAL 09 INGENIERIA DE PROYECTOS AMLSAS. | NIT. 9005383411
8 SOLIUN SAS PERSONA JURIDICA NIT. 900.768.458-0
VALLEJO H INGENIEROS
9 CONSULTORES PERSONA JURIDICA NIT. 900.416.314-9
CONSTRUCTORES S.AS.
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10 UNION TEMPORAL FUERZA P PAVIMENTOS E INSGEI‘;IERIA RODRIGUEZ NIT. 900.788.875-4
2021 RIGOBERTO RUGELES BERNAL C.C No. 79.711.742
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al momento de
verificar las propuestas presentadas.

a.

b.

No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser subsanado

y por tanto sera rechazada.

El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al cierre de
la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre que mejoren la

oferta.

No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la
convocatoria a la cual fue presentada la oferta
Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacion minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido
en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaracion
o0 explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los) proponente(s) para que allegue(n) los
documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije.

Con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacién para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes no podran
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacién preliminar de los
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO GUAJIRO 078 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO IEOQ YJV 02 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 | UNION TEMPORAL IE RIOHACHA 2021 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
5 SERVICIOS LTDA — CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO C&R NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 | CONSORCIO INTERVENTORES GAL 09 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 SOLIUN S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
VALLEJO H INGENIEROS
9 CONSULTORES CONSTRUCTORES NO CUMPLE | RECHAZADA| CUMPLE RECHAZADA
S.A.S.
10 UNION TEMPORAL FUERZA P 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 JUDITH PEREA CHALA EN PROCESO DE CERTIFICACION
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2 CONSORCIO GUAJIRO 078 EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 CONSORCIO IEO YJV 02 EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 EN PROCESO DE CERTIFICACION

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS :
5 LTDA — CONSEING LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION

6 CONSORCIO C&R EN PROCESO DE CERTIFICACION

7 CONSORCIO INTERVENTORES GAL 09 EN PROCESO DE CERTIFICACION

8 SOLIUN S.A.S EN PROCESO DE CERTIFICACION
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES ,

9 CONSTRUCTORES S.A.S EN PROCESO DE CERTIFICACION

10 UNION TEMPORAL FUERZA P 2021 EN PROCESO DE CERTIFICACION

Los oferentes podran presentar las subsanaciones requeridas y formular las observaciones que estimen pertinentes al presente
informe UNICAMENTE a través del correo electronico sedeseducativasatquajira@findeter.qov.co DESDE EL DIiA 07 HASTA
LAS 05:00 PM DEL DIA 09 DE DICIEMBRE DE 2021, plazo perentorio sefialado en el cronograma de la presente
convocatoria.

Para constancia, se expide a los seis (06) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021).

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No. 1. JUDITH PEREA CHALA
C.C. No. 26.258.012

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgt:/ NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de la 2.1.1.1. 08 al 09 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por JUDITH PEREA CHALA,
propuesta Formato 1 identificada con cedula de ciudadania No.26.258.012, en calidad
de persona natural.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112, N/A N/A N/A
Fecha inicial de cierre
30 de noviembre de 2021
Documento de constitucion de 2113, N/A N/A N/A
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 10 CUMPLE Aporta documento de identificacion proponente persona natural.
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de - ,
responsabilidad  fiscal de I 2115, 18 CUMPLE Aporta certificado de fecha 15 de noviembre de 2021.
. - No se encuentra reportado como responsable.
Contraloria General de la Republica
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Verificacion Certificado de

Aporta certificado de fecha 15 de noviembre de 2021.

-RUT

antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. 20 CUMPLE N . . ) " ;
Procuraduria General de la Nacién o registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Pendles | y . Reﬁﬁfﬁﬁiﬂfﬁi 2147. 2 CUMPLE o toora certiicado e fecha 15 de novembre do 2021
Judiciales o tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Aporta certificado de fecha 15 de noviembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, 24 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular.
Péliza No: 21-45-101351755
Tomador: JUDITH PEREA CHALA
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO P.A
FINDETER GIAJIRA EDUCATIVO 2019
Garantia de seriedad de la oferta Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cierre: 30 de noviembre de 2021 Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
V . . 21.1.8. 27 al 29 CUMPLE la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del
alor Presupuesto oficial s o
ub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
$97.582.060,00 referencia
o .
10% ($ 9.758.206,00) Valor asegurado: $ 9.758.206,00
Vigencia de los amparos: Desde el 24/11/2021 hasta el
15/04/2022.
Soporte de pago: Aporta soporte de pago No.1000003370207
de fecha 24 de noviembre de 2021, expedido por la compafiia
Seguros del Estado S.A
Copia del Registro Unico Tributario 2110, v CUMPLE El proponente aporta el Certificado de Registro Unico

Tributario.

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Certificacion de cumplimiento de

El proponente aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO
APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre

activos.

aportes Parafiscales y Seguridad ngrgw;t% 5 36 al 38 CUMPLE de 2021, suscrito por la persona natural JUDITH PEREA CHALA.
Social
De quien se aporta planilla correspondiente al mes de noviembre
de 2021.
Requgrlmlept_o tltulgcmn como 21111 N/A N/A N/A
Ingeniero Civil o Arquitecto.
No se abona la oferta pues la persona natural JUDITH PEREA
CHALA, identificada con cedula de ciudadania No. 26.258.012,
acredita ser profesional de la Arquitectura, con Matricula
Profesional No. 25700-18464. De quien se aporta Copia de la
Abono de la oferta 21142 10al12 Rt Cédula de Ciudadania, Copia de la Matricula Profesional y
Antecedentes disciplinarios vigente expedido por el Consejo
Profesional Nacional de la Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares.
Certl_flcaclon delrre:wsor fiscal 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
Registro Unicg de F_’roponentes. (En 21114 414176 CUMPLE Presgnta RUP (17/11/2021), Se con§ulta RUES (01/12/2021) y
caso de estar inscrito) se evidencia que no existen multas ni sanciones
. . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Consulta de las listas nacionales e en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
internacionales de lavados de 21.1.15. CONSULTADO CUMPLE 9

y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacidn
realizada el (01/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por JUDITH PEREA CHALA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Gestién Contractual CON
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procederéa a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 2. CONSORCIO GUAJIRO 078
Representante
GINA PAOLA TORRES LOPEZ
CC No. 52.788.791

Conformado por:

Integrante No. 1. HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
CC No. 19.260.302
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2. GINA PAOLA TORRES LOPEZ
CC No. 52.788.791
Porcentaje de Participacion: 50 %

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de la 21.1.1. 04 al 06 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por GINA PAOLA TORRES LOPEZ,
propuesta Formato 1 identificada con la cedula de ciudadania No0.52.788.791, en
calidad de Representante del proponente.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112
Fecha inicial de cierre T N/A N/A N/A
30 de noviembre de 2021
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al Representante del proponente.
Domicilio: Bogota D.C

Documento de constitucion de 9113 15 al 17 CUMPLE Tipo: Consorcio
Proponente plural B Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural,
Duracion: Sera igual al plazo del contrato y dos (02) afios mas.
Fotocopia del documento cédula de Integrante 1
ciudadania o su equivalente del 11 Aporta documentos de identificacion de los Representantes
2.1.14, CUMPLE : A,
Representante Legal de la persona Integrante 2 Legales de sus integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural 08
e e Integrante 1
Verlflcacw.n. Cer_tlflcado de 19 El proponente aporta certificados de fecha 25 de noviembre de
responsabilidad fiscal de Ia 2.1.1.5. CUMPLE
. - Integrante 2 2021.No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica 20
Verificacion Certificado de Integrante 1
co 23 El proponente aporta certificados de fecha 25 de noviembre de
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. CUMPLE . ; s - .
. o Integrante 2 2021.No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién 2
Verificacion de  Antecedentes Integ;%nte 1 El proponente aporta certificados de fecha 25 de noviembre de
Penales y Requerimientos 21.1.7. CUMPLE 2021. No tiene asuntos pendientes con las autoridades
. Integrante 2 Ry
Judiciales 25 judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Integ;gnte 1 El proponente aporta certificados de fecha 25 de noviembre de
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. Intearante 2 CUMPLE 2021. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro
RNMC 927 Nacional de Medidas Correctivas — RNMC.

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular

Gestién Contractual CON
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HABILITANTES PA

Péliza No: 14-45-101072352
Tomador: CONSORCIO GUAJIRO 078
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO P.A

Garantia de seriedad de la oferta 21.1.8. 30 al 36 CUMPLE FINDETER GUAJIRA EDUCATIVA 2019
Cierre: 30 de noviembre de 2021 Participacion e identificacion integrantes: incluye los
Valor Presupuesto oficial integrantes del proponente y define el porcentaje de
$97.582.060,00 participacion de los integrantes del proponente plural.

10% ($ 9.758.206,00) Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.
Valor asegurado: $ 9.758.206,00
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
30/04/2022.
Soporte de pago: Aporta comprobante de pago a través de
recibo corresponsal Bancolombia, en el cual se identifica
convenio y referencia de pago.
Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 39al 40 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT e Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
38
Integrante 1
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
] Integrante 1 PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
Certificacion de cumplimiento de 21110.- 44 3l 46 SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre de 2021,
aportes Parafiscales y Seguridad F. o CUMPLE suscrito por la persona natural. HERNANDO LANCHEROS
Social ormato 2 Integrante 2 IBANEZ.
42 al 43

De quien se aporta planilla correspondiente al mes de octubre de
2021.

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Integrante 2

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre de 2021,
suscrito por la persona natural GINA PAOLA TORRES LOPEZ.

De quien se aporta planilla correspondiente al mes de octubre de
2021.

Requerimiento titulacion como

Ingeniero Civil o Arquitecto. 24411, NIA NIA N/A
No se abona la oferta, pues la Representante del proponente,
GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con la cedula de
ciudadania No0.52.788.791, acredita ser profesional de la
Arquitectura, con Matricula Profesional No. A25392006-
Abono de la oferta 21112 1al13 CUMPLE 52788791. De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadania,
Copia de la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por el Consejo Profesional Nacional de la
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares.
Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Andnimas) 21113 N/A NIA N/A
Intearante 1 Integrante 1. Presenta RUP (03/11/2021). Se consulta RUES
. - g (01/12/2021) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 48 al 149 VERIFICADO
caso de estar inscrito) 'ng;ﬂ%eg Integrante 2. Presenta RUP (26/11/2021). Se consulta RUES

(01/12/2021) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de
activos.

2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion

realizada el (01/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO GUAJIRO 078, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 3. CONSORCIO IEO YJV 02
Representante
VICTOR GALVIS VILLEGAS
CC No. 1.118.873.054

Conformado por:

Integrante No. 1. YEZITD CORNEJO OCHOA
CC No. 91.208.401
Porcentaje de Participacion: 45 %

Integrante No. 2. JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
CC No. 84.079.206
Porcentaje de Participacion: 55 %

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de la 21.1.1. 04 al 06 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por VICTOR GALVIS VILLEGAS,
propuesta Formato 1 identificado con la cedula de ciudadania No. 1.118.873.054, en
calidad de Representante del proponente.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112
Fecha inicial de cierre T N/A N/A N/A
30 de noviembre de 2021
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Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al Representante del proponente,
asi como al Representante Suplente.
Domicilio: Riohacha (Guajira)
Documento de constitucion de Tipo: Consorcio
Proponente plural 9113 08 al 09 CUMPLE Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.
T Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Sera igual al plazo de ejecucion del contrato y dos (02)
afios mas.
Representante
Fotocopia del documento cédula de 11
ciudadania o su equivalente del Integrante 1 Aporta documentos de identificacion de los Representantes
21.1.4. CUMPLE : Co
Representante Legal de la persona 12 Legales de sus integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural Integrante 2
13
Representante
I o 15
Verificacion Certificado de . .
responsabilidad  fiscal de I 2115 Integrante 1 CUMPLE El proponente aporta certificados de fecha 29 de noviembre de
. - 17 2021.No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica
Integrante 2
16
Representante
I o 19
Verificacion Certificado de . .
antecedentes disciplinarios de la 2116. Integrante 1 CUMPLE El proponente aporta certn‘u;ados dg fechai1.29 de ngwembre de
) . 21 2021.No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién
Integrante 2
20
Verificacion de  Antecedentes El proponente no aporta los certificados, se procede a realizar la
Penales y Requerimientos 211.7. CONSULTADOS CUMPLE consulta el dia 01/12/2021.
Judiciales No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.1.7.

Representante
23
Integrante 1
25
Integrante 2
24

CUMPLE

El proponente aporta certificados de fecha 29 de noviembre de
2021. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 30 de noviembre de 2021
Valor Presupuesto oficial
$97.582.060,00
10% ($ 9.758.206,00)

2.1.18.

27 al 28

NO CUMPLE

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Péliza No: 11-45-101108661
Tomador: CONSORCIO IEO YJV 02
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO P.A
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Participacion e identificacion integrantes: incluye los
integrantes del proponente y define el porcentaje de
participacion de los integrantes del proponente plural.
Cubrimiento de eventos: NO enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del
Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia. Debe SUBSANAR
Valor asegurado: $ 9.758.206,00
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
30/04/2022.

Soporte de pago: NO aporta comprobante de pago, debe
SUBSANAR.

DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar los siguientes aspectos dentro de
la Garantia de Seriedad de la Oferta, asi:
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i) Debe Incluir en la Garantia de Seriedad de la Oferta los
cuatro (4) eventos de cobertura de que tratan los literales del
a) al d) del Sub-numeral 1 del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA OFERTA”, asi:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los
perjuicios imputables al proponente, en los siguientes
eventos:

a. La no suscripcién del contrato sin justa causa por
parte del proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de
seriedad de la oferta cuando el término previsto en
los términos de referencia o las reglas de
participacion se prorrogue, 0 cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses.

c.  El retiro de la oferta después de vencido el término
fiiado para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida
por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

(.)

l) Debe subsanar aportando el soporte de pago de la prima
correspondiente, de conformidad con los establecido en el
Sub-numeral 1l) del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, de los Términos de
Referencia, el cual establece:

()
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1) El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitirda la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica”.

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 2119 31al32 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT e Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
30
Integrante 1
NO Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL", debe SUBSANAR.
No obstante, aporta certificados de afiliaciéon al Sistema de
Seguridad Social en Salud y Pension, con fecha de expedicion
del 29 de noviembre de 2021.
Certificacion de cumplimiento de Integrante 1 Integrante 2
aportes Parafiscales y Seguridad 21.1.10. - 35y 36 NO CUMPLE
Social Formato 2 Integrante 2 — | NO Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
34 PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD

SOCIAL INTEGRAL”, debe SUBSANAR.

No obstante, aporta planilla correspondiente al mes de octubre
de 2021, de su integrante No. 2 persona natural.

DEBE SUBSANAR
El proponente debe subsanar aportando el Formato No. 2

“CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL”,
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suscrito por sus integrantes personas naturales: YEZITD
CORNEJO OCHO y JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ, de
manera individual. Lo anterior, conforme al numeral 2.1.1.10 y al
Formato No. 2, el cual hace parte integral de los Términos de
Referencia.

Requerimiento titulacion
Ingeniero Civil o Arquitecto.

como

21.1.11.

N/A

N/A

N/A

Abono de la oferta

2.1.1.12

11y 40

NO CUMPLE

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente,
VICTOR GALVIS VILLEGAS, identificado con la cedula de
ciudadania No. 1.118.873.054, acredita ser profesional de la
Ingenieria  Civil, con Matricula Profesional No.101037-
0593137GJA. De quien se aporta Copia de la Cedula de
Ciudadania y Certificado de antecedentes disciplinarios expedido
por el COPNIA.

No obstante, no se aporta Copia de la matricula profesional,
conforme lo requerido en el numeral 2.1.1.12 ABONO DE LA
OFERTA, el cual dispone:

“2.1.1.12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal 0 apoderado del proponente (individual
0 plural), persona natural o juridica nacional o extranjera, no
posee titulo de titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta
debera ser avalada por un titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto,
en ambos casos, debera adjuntar copia de la matricula
profesional y del certificado de vigencia de matricula profesional
expedida por la autoridad competente, segun corresponda, el
cual debe encontrarse vigente.”(Subrayado fuera del texto
original)
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En vista de lo anterior, el proponente debe aportar copia del
documento que acredita la titulacién de dicho profesional.

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Andnimas)

2.1.1.13 N/A N/A

N/A

Registro Unico de Proponentes. (En
caso de estar inscrito)

Integrante 1

Integrante 1. Presenta RUP (12/11/2021). Se consulta RUES
(01/12/2021) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.

Integrante 2. Presenta RUP (09/11/2021). Se consulta RUES
(01/12/2021) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de
activos.

21114 361 al 671 VERIFICADO
Integrante 2
44 al 360
21115, CONSULTADO CUMPLE

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el (01/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO IEO YVJ 02, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 4. UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021
Representante
JORGE IVAN NOSSA DIAZ
CC No. 80.087.977

Conformado por:

Integrante No. 1. ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
NIT. 901.017.376-7
Representante Legal
JORGE IVAN NOSSA DIAZ
CC No. 80.087.977
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2. CAMILO PEDRAZA DIAZ
CC No. 74.184.643
Porcentaje de Participacion: 50 %

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 29 de
Carta de presentacion de la 2.1.1.1. 03 al 04 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,
propuesta Formato 1 identificado con la cedula de ciudadania No. 80.087.977, en

calidad de Representante del proponente.
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Acreditacion de la existencia y la

Integrante 1

Integrante No. 1.

Fecha de expedicion: 26 de mayo de 2021. Debe SUBSANAR
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Domicilio: Yopal (Casanare)

Término de Constitucion: Documento privado No. 1 del 08 de
septiembre de 2016, registrado el 10 de octubre de 2016.

Proponente plural

representacion legal 22 al 25 Término de Duracién: indefinido.
Fecha inicial de cierre 2412 Integrante 2 NO CUMPLE Revisor Fiscal: N/A
30 de noviembre de 2021 N/A
DEBE SUBSANAR
El proponente debe subsanar aportando un Certificado de
Existencia y Representacion Legal que cumpla con la condicién
establecida en el Sub-numeral 1 del numeral 2.1.1.2
“EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL”, esto es, que
tenga fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias anteriores
al cierre de la Convocatoria.
Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al Representante del proponente,
asi como al Representante Suplente.
Domicilio: Yopal (Casanare)
Tipo: Union Temporal.
Documento de constitucion de 21.1.3. 138 CUMPLE Responsabilidad: Conforme lo establece [a Ley.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural,

Duracién: Sera igual al término de la ejecucién, liquidacién del
contrato y un (1) afio mas.
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Fotocopia del documento cédula de

Integrante 1

ciudadania o su equivalente del 05 Aporta documentos de identificacion de los Representantes
2.1.14, CUMPLE : S
Representante Legal de la persona Integrante 2 Legales de sus integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural 08
Verificacion Certificado de Integrante 1 El proponente aporta ’cert|f|cados con fecha de exped|0|on
. . - mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del
responsabilidad fiscal de Ia 2.1.15. CUMPLE . e .
) o Integrante 2 proceso, por lo que se procede a realizar la verificacion el dia
Contraloria General de la Republica
- 02/12/2021.No se encuentran reportados como responsables
Verificacién Certificado de Integrante 1 El proponepte aporta lcertlflcados con fecha de expedlmon
B - mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del
antecedentes disciplinarios de la 21.16. | 2 CUMPLE I d lizar | ificacion el di
Procuraduria General de la Nacién ntegrante proceso, por lo que se procede a realizar la verificacion el dia
- 02/12/2021. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Intearante 1 El proponente aporta certificados con fecha de expedicion
Verificacion de  Antecedentes g ) mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del
Penales y Requerimientos 2117, Intearante 2 CUMPLE proceso, por lo que se procede a realizar la verificacion el dia
Judiciales g ) 02/12/2021. No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.
Intearante 1 El proponente aporta certificados con fecha de expedicion
Consulta en el Sistema Registro g ) mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. Intearante 2 CUMPLE proceso, por lo que se procede a realizar la verificacion el dia
RNMC g ) 02/12/2021. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Péliza No: 57-45-101000573
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: UNION TEMPORAL |.E RIOHACHA 2021
Cierre: 30 de noviembre de 2021 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A
Valor Presupuesto oficial 2118 CUMPLE FINDETER GUAJIRA EDUCATIVA 2019
$97.582.060,00 T 174 al 176 Participacion e identificacion integrantes: incluye los
10% ($ 9.758.206,00) integrantes del proponente y define el porcentaje de

participacion de los integrantes del proponente plural.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
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la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del
Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.
Valor asegurado: $ 9.758.206,00
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el

30/04/2022.

Soporte de pago: Aporta soporte de pago No. 255910112 de

fecha 29 de noviembre de 2021, expedido por la Compafiia

Aseguradora.

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante 1
130 al 134

Los integrantes del proponente plural presentan los

-RUT 2119 Integrante 2 CUMPLE Certificados de Registro Unico Tributario.
135 al 136
Integrante 1
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 08 de noviembre de 2021,
suscrito por su Representante Legal JORGE IVAN NOSSA DIAZ
y su contadora.
Certificacion de cumplimiento de 21110 Integ;gnte 1 NoI obsta.?.te, e.l, cumplimiento del Ipresente requisito queda sujetoI
aportes Parafiscales y Seguridad 1.1.10. - NO CUMPLE | @ '@ verificacion que ere realizarse, una vez se 'aporte e
Formato 2 Integrante 2 ——— | Certificado de Existencia y Representacion Legal, del integrante

Social

42 al 54

persona juridica, con fecha de expedicién no mayor a treinta (30)
dias anteriores al cierre de la Convocatoria, en el cual se
verificara si se encuentra inscrito Revisor Fiscal 0 no hay lugar a
ello, conforme las reglas dispuestas en el articulo 203 del C.C.

Integrante 2

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
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SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 29 de noviembre de 2021, no
obstante, este NO se encuentra suscrito por su integrante
persona natural, lo cual debe ser objeto de SUBSANACION.

Se aporta de la persona natural planilla correspondiente al
periodo junio de 2020 a enero de 2021.

DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar, aportando el Formato
No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL”,
suscrito por su integrante persona natural CAMILO PEDRAZA
DIAZ., lo aporta sin rubricar (sin firmar).

Requerimiento titulacion como

Ingeniero Civil o Arquitecto. 24411, NIA NIA N/A
No se abona la oferta, pues el Representante del proponente,
JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con la cedula de
ciudadania No. 80.087.977, acredita ser profesional de la
Arquitectura, con Matricula Profesional No. A25052003-
Abono de la oferta 21112 053l 07 CUMPLE 80087977. De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadania,
Copia de la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por el Consejo Profesional Nacional de
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares.
Certificacion del revisor fiscal 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Andnimas) T
Integrante 1. Presenta RUP (06/07/2021). Se consulta RUES
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 Intgg;algtze 1 VERIFICADO (02/12/2021) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.
caso de estar inscrito) Integrante 2 Integrante 2. Presenta RUP (12/03/2021). Se consulta RUES
56 al 127 (02/12/2021) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.
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Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de
activos.

2.1.1.15.

CONSULTADO

CUMPLE

en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion

realizada el (02/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por UNION TEMPORAL L.E RIOHACHA 2021, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA

JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 5. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA
NIT. 800.106.925-6
Representante Legal
JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA
C.C. No. 91.237.563

CALIFICACION
CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA | PROPONENTE

Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 30 de
noviembre de 2021, suscrita por JOSE ALEJANDRO TAVERA
03 al 05 CUMPLE SALAMANCA, identificado con cédula de ciudadania
No. 91.237.563, en calidad de Representante Legal del
proponente.

Carta de presentacion de la 21.1.1.
propuesta Formato 1

Fecha de expedicion del certificado: 26 de noviembre de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la comprometer a la sociedad.
representacion legal Limitacion RL: se establece en el literal ¢ del titulo “facultades
Fecha inicial de cierre 2112 064l 10 CUMPLE del representante legal’, ... las de celebrar los negocios y
30 de noviembre de 2021 contratos que le ordene la junta de socios 0 sean necesarios para
el cumplimiento de las determinaciones de ella o del objeto social,
con amplias facultades administrativas y dispositivas hasta por un
valor de cien (100) salarios minimos legales mensuales vigentes
en la fecha del acto (...), no obstante, a través de escritura
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publica No. 2.565 inscrita el 12 de septiembre de 1997 en la
notaria No. 06 de Bucaramanga, se indico que; " El gerente puede
celebrar negocios o contratos a nombre de la sociedad sin
ninguna limitacion”.

Domicilio: Bucaramanga (Santander)

Término de Duracién: Hasta el 31 de diciembre del 2050.
Término de Constitucion: Escritura Publica No. 3243 del 30 de
agosto de 1990, inscrita el 24 de septiembre de 1990.

Revisor Fiscal: N/A

Documento de constitucion de

RNMC

2.1.1.3. N/A N/A N/A
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del Aporta documento de identificacion del representante legal del
2.1.14, 11 CUMPLE
Representante Legal de la persona proponente.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de . .
responsabilidad  fiscal de I 2115 13y 14 CUMPLE Certificados aportados de fecha 23 de noviembre de 2021.
. - No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de " .
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. 15y 16 CUMPLE Certlflcados. aportados.de fechg 23 d.?’ nowem'bre de 2021.
. .. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién
Verificacion de  Antecedentes " .
Penales y Requerimientos 211.7. 17 CUMPLE NC(:,.rtlflcado atp ortado dqe [echa 27| de n(t)w%mgre Qe d.2(.)2|1'
Judiciales o tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 23 de noviembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 18 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de

Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular.
Péliza No. 86-45-101075132
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Cierre: 30 de noviembre de 2021
Valor Presupuesto oficial

Tomador: INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
SERVICIOS LTDA. CONSEING LTDA

$97.582.060,00 2.1.1.8. CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A
10% ($ 9.758.206,00) 19al 23 FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del
Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.
Valor asegurado: $ 10.000.000,00
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
10/04/2022.
Soporte de pago: Aporta soporte de pago No.
10000033778484 de fecha 26 de noviembre de 2021, expedido
por la Compafiia Seguros del Estado S.A
Copia del Registro Unico Tributario 2110, 24 CUMPLE EI. proppnente aporta el Certificado de Registro Unico
-RUT Tributario.
El proponente aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO
Certificacion de cumplimiento de 21110.- APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 25 CUMPLE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre
Social de 2021, suscrito por su Representante Legal JOSE
ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA.
Requer_lm|ent_o.t|tulac|o_n como 21111 N/A N/A N/A
Ingeniero Civil o Arquitecto.

No se abona la oferta pues el Representante Legal del
Abono de la oferta 21112 11,61y 62 CUMPLE proponente, JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA,

identificado con la cédula de ciudadania No. 91.237.563, acredita
ser profesional de la Ingenieria Civil, con Matricula Profesional
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No. 68202-28203, De quien se aporta Copia de la Cédula de
Ciudadania, Copia de la Matricula Profesional y Certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA.

Certi_ficacion deI’ re.visor fiscal 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
Registro Unicg de l?roponentes. (En 21114 26 al 60 CUMPLE Presgnta RUP (26/11/2021), Se con§ulta RUES (05/12/2021) y
caso de estar inscrito) se evidencia que no existen multas ni sanciones

. . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Consulta de las listas nacionales e en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
internacionales de lavados de 2.1.1.15, CONSULTADO CUMPLE 9

activos.

y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el (05/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra

HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero seré tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 6. CONSORCIO C&R
Representante
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
CC No. 87.104.987

Conformado por:

Integrante No. 1. MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
CC No. 87.104.987
Porcentaje de Participacion: 70 %

Integrante No. 2. CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO
CC No. 93.406.609
Porcentaje de Participacion: 30%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de la 21.1.1. 0132l 03 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por MIGUEL ANGEL CEBALLOS
propuesta Formato 1 BENAVIDES, identificado con la cedula de ciudadania
No.87.104. 987, en calidad de Representante del proponente.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112
Fecha inicial de cierre T N/A N/A N/A
30 de noviembre de 2021
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Documento de constitucion de
Proponente plural

04 al 05

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al Representante del proponente.
Domicilio: Pasto (Narifio)

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.

21.1.3. CUMPLE Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Sera igual al termino de ejecucion del contrato y un
afio mas.
Fotocopia del documento cédula de Integrante 1
ciudadania o su equivalente del 07 Aporta documentos de identificacion de los Representantes
2.1.14, CUMPLE : D
Representante Legal de la persona Integrante 2 Legales de sus integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural 17
e e Integrante 1
Verlflcacwlnl Cer_tlflcado de 11 El proponente aporta certificados de fecha 27 de noviembre de
responsabilidad fiscal de Ia 2.1.1.5. CUMPLE
) o Integrante 2 2021.No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica 2
Verificacion Certificado de Integrante 1
AT 10 El proponente aporta certificados de fecha 27 de noviembre de
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. CUMPLE . ; - o ;
. . Integrante 2 2021.No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién 1
Verificacion de  Antecedentes Integ1rgnte 1 El proponente aporta certificados de fecha 27 de noviembre de
Penales y Requerimientos 21.1.7. CUMPLE 2021. No tiene asuntos pendientes con las autoridades
. Integrante 2 P,
Judiciales 23 judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Integ1rgnte 1 El proponente aporta certificados de fecha 27 de noviembre de
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. Intearante 2 CUMPLE 2021. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro
RNMC 92 4 Nacional de Medidas Correctivas — RNMC.
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Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 30 de noviembre de 2021
Valor Presupuesto oficial
$97.582.060,00
10% ($ 9.758.206,00)

2.1.18. 27 al 31 NO CUMPLE

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Pdliza No: 41-45-101074576
Tomador: CONSORCIO C&R
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO P.A
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Participacion e identificacion integrantes: incluye los
integrantes del proponente y define el porcentaje de
participacién de los integrantes del proponente plural.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del
Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.

Valor asegurado: $ 9.758.206,00
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
31/03/2022.

Soporte de pago: No aporta comprobante de pago, debe
SUBSANAR.

DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar aportando el soporte de pago de la
prima correspondiente, de conformidad con los establecido en el
Sub-numeral Il) del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA”, de los Términos de Referencia, el cual
establece:

")

1) El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitird la certificacion de No
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expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electrénica’.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

Integrante 1
06
Integrante 2
18

CUMPLE

Los integrantes del proponente plural presentan los
Certificados de Registro Unico Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.-
Formato 2

Integrante 1
14 al 16
Integrante 2
25y 26

CUMPLE

Integrante 1

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre de 2021,
suscrito por su integrante persona natural MIGUEL ANGEL
CEBALLOS BENAVIDES.

De quien se aporta planilla correspondiente al mes de noviembre
de 2021.

Integrante 2

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre de 2021,
suscrito por su integrante persona natural CARLOS ANDRES
RODRIGUEZ DORADO.

De quien se aporta planilla correspondiente al mes de octubre de
2021.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

2.1.1.11.

N/A

N/A

N/A

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente,
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con la
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cedula de ciudadania No.87.104. 987, acredita ser profesional de

Abono de la oferta 21112 05,08y 09 CUMPLE la Ingenieria Civil, con Matricula Profesional No. 52202-171121.
De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadania, Copia de
la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA.
Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades An6nimas) 21113 N/A NIA N/A
Integrante 1. No presenta RUP. Se consulta RUES (05/12/2021)
Integrante 1 y no se evidencia registro, por lo que se consulta COMPLIANCE,
Registro Unico de Proponentes. (En y se evidencia que no existen multas ni sanciones.
caso de estar inscrito) 21.1.14 Integrante 2 VERIFICADO
Integrante 2. No presenta RUP. Se consulta RUES (05/12/2021)
y no se evidencia registro, por lo que se consulta COMPLIANCE,
y se evidencia que no existen multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
internacionales de lavados de 21115 CONSULTADO CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos

activos.

y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el (05/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO C&R, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 7. CONSORCIO INTERVENTORES GAL 09
Representante
JUAN CARLOS MORALES RIVERA
CC No. 79.955.903

Conformado por:

Integrante No. 1. GITAI GROUP S.A.S
NIT. 900.247.262-9
Representante Legal
YANETH MARTINEZ FAJARDO
CC No. 52.126.173
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2. INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S
NIT. 900.538.341-1
Representante Legal
DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI
CC No. 79.945.120
Porcentaje de Participacion: 50 %
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CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de la 21.1.1. 04 al 06 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por JUAN CARLOS MORALES
propuesta Formato 1 RIVERA, identificado con la cédula de ciudadania
No. 79.955.903, en calidad de Representante del proponente.
Integrante No. 1.
Fecha de expedicion: 22 de noviembre de 2021.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Domicilio: Bogota D.C
Término de Constitucion: Documento privado del 08 de octubre
de 2008, inscrito el 20 de octubre de 2008.
Término de Duracién: indefinida.
Acreditacion de la existencia y la Integrante 1 Revisor Fiscal: N/A
representacion legal 21al 30
Fecha inicial de cierre 2412 Integrante 2 CUMPLE Integrante No. 2.
30 de noviembre de 2021 13al 19

Fecha de expedicion: 19 de noviembre de 2021.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Domicilio: Bogot4 D.C

Término de Constitucion: Documento privado del 12 de julio de
2012, inscrita el 16 de julio de 2012.

Término de Duracién: indefinida.

Revisor Fiscal: Nelly Esperanza Martinez Lépez, identificado
con la cédula de ciudadania No. 51.611.736 y TP No. 78826-T.
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Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al Representante del proponente,
asi como al Representante Suplente.
Domicilio: Bogota D.C.
Tipo: Consorcio.
Documento de constitucion de 21.1.3. 32 al 34 CUMPLE Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.
Proponente plural Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural,
Duracion: Sera igual al plazo de ejecucion del contrato y un afio
mas.
Representante
Fotocopia del documento cédula de 09
ciudadania o su equivalente del Integrante 1 Aporta documentos de identificacion de los Representantes
21.1.4. CUMPLE : Co
Representante Legal de la persona 35 Legales de sus integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural Integrante 2
36
Representante
e - 49
Verificacion Certificado de " .
responsabilidad  fiscal de I 2115 Integrante 1 CUMPLE El proponente aporta certificados de fecha 29 de noviembre de
. - 45y 46 2021.No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica
Integrante 2
47y 48
Representante
e - 56
Verificacion Certificado de " .
antecedentes disciplinarios de la 2116. Integrante 1 CUMPLE El proponente apprta cerhﬂqados d(la.fecha} 29 de nqwembre de
. . 52y 53 2021. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién
Integrante 2
b5y 57
Verificacion de  Antecedentes El proponente no aporta certificados, por lo que se procede a
Penales y Requerimientos 2117, CONSULTADOS CUMPLE realizar su consulta (05/12/2021). No tiene asuntos pendientes
Judiciales con las autoridades judiciales.
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Representante
Consulta en el Sistema Registro Inte ?;nte 1 El proponente aporta certificados de fecha 29 de noviembre de
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 959 CUMPLE 2021. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro
RNMC Nacional de Medidas Correctivas — RNMC.
Integrante 2
60
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Péliza No: 21-45-101351833
Tomador: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 09
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Participacion e identificacion integrantes: incluye los
integrantes del proponente y define el porcentaje de
Garantia de seriedad de la oferta participacién de los integrantes del proponente plural.
Cierre: 30 de noviembre de 2021 Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Valor Presupuesto oficial 2118 64 al 70 CUMPLE Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
$97.582.060,00 T la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del
10% ($ 9.758.206,00) Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.
Valor asegurado: $ 9.758.206,00
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
10/04/2022.
Soporte de pago: Aporta soporte de pago corresponsal para
Banco de Occidente en el cual se corrobora nimero de
convenio y referencia de pago.
Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 73 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT e Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
75
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Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

Integrante 1
78
Integrante 2
80 al 83

CUMPLE

Integrante 1

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre de 2021,
suscrito por su Representante Legal YANETH MARTINEZ
FAJARDO.

Integrante 2

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre de 2021,
suscrito por su Revisora Fiscal NELLY ESPERANZA MARTINEZ
LOPEZ.

De quien se aporta copia de la cédula de ciudadania, copia de la
matricula profesional y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

21.1.11.

N/A

N/A

N/A

Abono de la oferta

2.1.1.12

07 al 09

CUMPLE

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente,
JUAN CARLOS MORALES RIVERA, identificado con la cédula
de ciudadania No. 79.955.903, acredita ser profesional de la
Ingenieria Civil, con Matricula Profesional N0.25202-190294. De
quien se aporta Copia de la Cédula de Ciudadania, Copia de la
Matricula Profesional y Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA.

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

2.1.1.13

N/A

N/A

N/A
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Integrante 1

Integrante 1. Presenta RUP (22/11/2021). Se consulta RUES
(05/12/2021) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.

Registro Unico de Proponentes. (En

caso de estar inscrito) 21114 Ir:t5e1 ?;;Ze 12 VERIFICADO Integrante 2. Presenta RUP (19/11/2021). Se consulta RUES
929a| 149 (05/12/2021) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural

internacionales de lavados de 21115 CONSULTADO CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos

activos.

y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el (05/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO INTERVENTORES GAL 09, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA

JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero seréa tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 8. SOLIUN S.A.S.
NIT. 900.768.458-0
Representante Legal
RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA
C.C. No. 79.573.492

CALIFICACION
CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA | PROPONENTE

Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 30 de
noviembre de 2021, suscrita por RAUL ORLANDO DELGADO
CABIATIVA, identificado con cédula de ciudadania
No. 79.573.492, en calidad de Representante Legal del
proponente.

Carta de presentacion de la 21.1.1. 02 al 04 CUMPLE
propuesta Formato 1

Fecha de expedicion del certificado: 22 de noviembre de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la comprometer a la sociedad.

repres_ept_acién Iggal 2112, 06l 12 CUMPLE Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para

Fecha inicial de cierre contratar.

30 de noviembre de 2021 Domicilio: Bogota D.C

Término de Duracién: Indefinida.
Término de Constitucién: Acta No. 01 de Asamblea de
Accionistas del 03 de septiembre de 2014, inscrita el 10 de
septiembre de 2014.
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Revisor Fiscal: N/A

Documento de constitucion de

21.1.3. N/A N/A N/A
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114 14 CUMPLE Aporta documento de identificacion del representante legal del

Representante Legal de la persona proponente.
juridica/Persona natural

Verificacion Certificado de
responsabilidad fiscal de la 21.1.5. 21y 22 CUMPLE
Contraloria General de la Republica

Certificados aportados de fecha 25 de noviembre de 2021.
No se encuentran reportados como responsables

Verificacion Certificado de
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. 24y25 CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion

Certificados aportados de fecha 25 de noviembre de 2021.
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion  de  Antecedentes Certificado aportado de fecha 25 de noviembre de 2021.

isgiacli:sles y Requerimientos 2447, 27 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 25 de noviembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 29 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.

Aseguradora: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento en Favor de
Entidades Particulares.

Péliza No: NB-100186361

Tomador: SOLIUN S.A.S
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO P.A

FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
2.1.1.8. 31al43 CUMPLE Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del
Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 30 de noviembre de 2021
Valor Presupuesto oficial
$97.582.060,00
10% ($ 9.758.206,00)
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Valor asegurado: $ 9.758.206,00
Vigencia de los amparos: Desde el 29/11/2021 hasta el
18/04/2022.
Soporte de pago: Allega soporte de pago No. 53325411 de
fecha 30 de noviembre de 2021.

Copia del Registro Unico Tributario

El proponente aporta el Certificado de Registro Unico

caso de estar inscrito)

_RUT 2.1.1.9. 46 al 49 CUMPLE Tributario.
El proponente aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO
Certificacion de cumplimiento de 21110.- APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 51 CUMPLE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre
Social de 2021, suscrito por su Representante Legal RAUL ORLANDO
DELGADO CABIATIVA.
Requgrimiept_o titulgcion como 21111, N/A N/A N/A
Ingeniero Civil o Arquitecto.
No se abona la oferta pues el Representante Legal del
proponente, RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.573.492, acredita
Abono de la oferta 21112 14,15y 19 CUMPLE ser profesional de la Ingenieria Civil, con Matricula Profesional
No. 25202-60105, De quien se aporta Copia de la Cédula de
Ciudadania, Copia de la Matricula Profesional y Certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA.
Certl_flcaclon delrre:wsor fiscal 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 56 al 116 CUMPLE Presenta RUP (22/11/2021), Se consulta RUES (05/12/2021) y

se evidencia que no existen multas ni sanciones
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Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de
activos.

2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion

realizada el (05/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por SOLIUN S.A.S, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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Banca de Desarrollo Territorial

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 9. VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S
NIT. 900.416.314-9
Representante Legal
FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON
C.C. No. 80.088.797

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CUMPLE
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de la 21.1.1. 02103 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por FABIAN ANDRES VALLEJO
propuesta Formato 1 PACHON, identificado con cédula de ciudadania No. 80.088.797,

en calidad de Representante Legal del proponente.

Fecha de expedicion del certificado: 05 de noviembre de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
21.1.2. 16 al 24 CUMPLE contratar.

Domicilio: Medellin (Antioquia)

Término de Duracion: Indefinida.

Término de Constitucion: Documento privado del 23 de febrero
de 2011, registrada el 23 de febrero de 2011.

Revisor Fiscal: Myriam del Socorro Aros Garzén, identificado
con cedula de ciudadania No. 41.718.201 y TP No. 35062-T.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal
Fecha inicial de cierre
30 de noviembre de 2021
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Documento de constitucion de

2.1.1.3. N/A N/A N/A
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114 04 CUMPLE Aporta documento de identificacion del representante legal del
Representante Legal de la persona proponente.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de o
responsabilidad  fiscal de Ia 9115 272y 273 CUMPLE Certificados aportados de fecha 29 de octubre de 2021.
. - No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de -
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. 276y 277 CUMPLE Cert|f|cadqs aportadqs de fegha 29‘(.je octubre e 2021.
) <. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién
Verificacion de  Antecedentes No se aporta certificado aportado, por lo que, se procede a
Penales y Requerimientos 2117, CONSULTADOS CUMPLE consultarlo. No tiene asuntos pendientes con las autoridades
Judiciales judiciales.
Consulta en el Sistema Registro No se aporta certificado aportado, por lo que, se procede a
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. CONSULTADOS CUMPLE consultarlo. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro
RNMC Nacional de Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular.
Péliza No: 14-45-101072541
Tomador: VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES -
Garantia de seriedad de la oferta CONSTRUCTORES SAS
Cierre: 30 de noviembre de 2021 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO P.A
. . FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Valor Presupuesto oficial Cubrimiento d tos: E a2 d |
$ 97.582.060,00 2118 14y 15 NOCUMPLE | Custro (4) oventos do sobertura do la Garantia de Seriedad d
10% ($ 9.758.206,00) 1.1.8. y uatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de

la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del
Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Valor asegurado: $ 9.758.206,00
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
15/04/2022.
Soporte de pago: NO allega soporte de pago. Debe
SUBSANAR

DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar aportando el soporte de pago de la
prima correspondiente, de conformidad con los establecido en el
Sub-numeral Il) del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA”, de los Términos de Referencia, el cual
establece:

“()

1) El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitird la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica’.

Copia del Registro Unico Tributario

El proponente aporta el Certificado de Registro Unico

_RUT 2.1.19. 278 al 281 CUMPLE Tributario.
El proponente aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO
Certificacion de cumplimiento de 21110.- APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 10al 13 CUMPLE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL”, suscrito por su

Social

Representante Legal y su Revisora Fiscal MYRIAM DEL
SOCORRO AROS GARZON.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la
matricula profesional y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedido por la JCC.
Requ(?rlmlept.o tltulgcmn como 21111 N/A N/A N/A
Ingeniero Civil o Arquitecto.
No se abona la oferta pues el Representante Legal del
proponente, FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON, identificado
con cédula de ciudadania No. 80.088.797, acredita ser
Abono de la oferta 2.1.1.12 04,07y 09 CUMPLE profesional de la Ingenieria Civil, con Matricula Profesional
No0.25202-146627, De quien se aporta Copia de la Cédula de
Ciudadania, Copia de la Matricula Profesional y Certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA.
Certl_flcaclon deI,re:wsor fiscal 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
Registro Unic9 de I_’roponentes. (En 21114 25 al 265 CUMPLE Presgnta RUP (05/11/2021), Se con§ulta RUES (05/12/2021) y
caso de estar inscrito) se evidencia que no existen multas ni sanciones
. . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Consulta de las listas nacionales e en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
internacionales de lavados de 21.1.15. CONSULTADO CUMPLE L . 9 s
activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
' realizada el (05/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se

encuentra INHABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

PROPONENTE No 10. UNION TEMPORAL FUERZA P 2021
Representante
JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS
CC No. 1.016.075.711

Conformado por:

Integrante No. 1. PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S
NIT. 900.788.875-4
Representante Legal
JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS
CC No. 1.016.075.711
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2. RIGOBERTO RUGELES BERNAL
CC No. 79.711.742
Porcentaje de Participacion: 50 %

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de la 2111, 04 a1 07 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por JUAN PABLO RODRIGUEZ
propuesta Formato 1 CARDENAS, identificado con la cedula de ciudadania
No.1.016.075.711, en calidad de Representante del proponente.
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Acreditacion de la existencia y la

Integrante 1

Integrante No. 1.

Fecha de expedicion: 10 de noviembre de 2021.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades: El representante legal tiene facultades para

repres_ept:aclon Iggal 21.1.2. 12al 16 CUMPLE comprometer a la sociedad.
Fecha inicial de cierre Integrante 2 oo .
30 de noviembre de 2021 NIA Domicilio: Bogota D.C
Término de Constitucion: Documento privado del 05 de
noviembre de 2014, inscrito el 10 de noviembre de 2014.
Término de Duracion: indefinida.
Revisor Fiscal: N/A
Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al Representante del proponente,
asi como al Representante Suplente.
Domicilio: Bogota D.C
Tipo: Union Temporal.
Documento de constitucion de 2113. 20 al 21 CUMPLE Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.
Proponente plural Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural,
Duracién: Sera igual al tiempo de vigencia del contrato y un afio
mas.
Fotocopia del documento cédula de Integrante 1
ciudadania o su equivalente del 17 Aporta documentos de identificacion de los Representantes
R 21.14. CUMPLE : oo
epresentante Legal de la persona Integrante 2 Legales de sus integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural 18
T - Integrante 1
Verlflcaclop. Ceftlflcado de 25y 26 Certificados aportados de fecha 04 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de la 21.1.5. CUMPLE
; - Integrante 2 No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica 24
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Verificacion Certificado de

Integrante 1

antecedentes disciplinarios de la 21.16. I 28y 30 CUMPLE Certificadoslaportados .de fech_g 04 d.e. noviempre de 2021.
Procuraduria General de la Nacién ntegrante 2 No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
31
Verificacion de  Antecedentes Integrante 1
P . 37 Certificados aportados de fecha 04 de noviembre de 2021.
enales y Requerimientos 21.1.7. | CUMPLE ) . . S
Judiciales ntegrante 2 No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
39
Consulta en el Sistema Registro Integggnte L Certificados aportados de fecha 04 de noviembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, Intearante 2 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC 935 Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento en Favor de
Entidades Particulares
Péliza No: C-100040789
Tomador: UNION TEMPORAL FUERZA P 2021
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Participacion e identificacion integrantes: incluye los
Garantia de seriedad de la oferta integrantes del proponente y define el porcentaje de
Cierre: 30 de noviembre de 2021 participacion de los integrantes del proponente plural.
Valor Presupuesto oficial Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
$97.582.060,00 2118. 46l 55y 61 CUMPLE Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
10% ($ 9.758.206,00) la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.
Valor asegurado: $ 9.758.206,00

Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el

09/04/2022.
Soporte de pago: Aporta soporte de pago No. 221552436 de

fecha 29 de noviembre de 2011, expedido por la compafiia

aseguradora.

Gestién Contractual CON

P&gina 3 de 6




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 2119 63 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
64
Integrante 1
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre de 2021,
suscrito por su Representante Legal JUAN PABLO RODRIGUEZ
Integrante 1 CARDENAS.
Certificacion de cumplimiento de 21110.- 66
aportes Parafiscales y Seguridad F. o 9 | te 2 CUMPLE Integrante 2
Social ormato ntg?rsiu% 9e
a Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 30 de noviembre de 2021,
suscrito por la persona natural RIGOBERTO RIGELES BERNAL.
Se aporta planilla correspondiente al mes de octubre de 2021.
Requgrimiept_o titulgcion como 21111, N/A N/A N/A
Ingeniero Civil o Arquitecto.
Se abona la oferta, por su integrante persona natural,
RIGOBERTO RUGELES BERNAL, identificado con la cedula de
ciudadania No. 79.711.742, quien acredita ser profesional de la
Abono de la oferta 21112 074l 10 CUMPLE Ingemena Civil, con Matrlcula ProfeS|onaI'No.25292-088$61. De
quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadania, Copia de la
Matricula Profesional y Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y
sus Profesiones Auxiliares.
Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Andnimas) 21113 N/A N/A N/A
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Registro Unico de Proponentes. (En
caso de estar inscrito)

2.1.1.14

Integrante 1

Integrante 2

VERIFICADO

Integrante 1. No presenta RUP. Se consulta RUES (05/12/2021)
y se evidencia que no existen multas ni sanciones.

Integrante 2. No presenta RUP. Se consulta RUES (05/12/2021)
y se evidencia que no existen multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de
activos.

2.1.1.15.

CONSULTADO

CUMPLE

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el (05/12/2021).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021, se tiene que la propuesta
presentada por UNION TEMPORAL FUERZA P 2021, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.

FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Obieto: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Jeto: EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
Fecha de diligenciamiento: 112/2021
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
No de Proponente: 1
Proponente: JUDITH PEREA CHALA
Representante Legal: JUDITH PEREA CHALA
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JUDITH PEREA CHALA 26.258.012 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA PAF-ICBF-I-017-2016 118,05
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 441 DEL 2016 76,23
TOTAL 194,27
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] PAF-ICBF-1-017-2016 118,05 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 118,05

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

PAF-ICBF-l-017-2016

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: Interventoria integral (admini iva, fi contable, i social, juridica y técnica) de estudios, disefios, construccion y puesta en funcionamiento del hogar infantil nuevo amanecer en el municipio de Pacho - depto Cundinamarca
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
25/04/2018| a. (1,5 veces el valor del PE) 118,05
$ 184.444.281,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 118,05
236,09
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 118,05
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Pogg::;:‘;ziﬁ::g;:ggl\glo" 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) JUDITH PEREA CHALA
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF-ICBF-1-017-2016 suscrito con el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 82-85: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor inicial del contrato $221.216.522,00, i objeto de la i iay AREA|
DE CUBIERTA CONSTRUIDA de 1.139,96 m2.

- Pag. 86-87: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista ), fecha de terminacion, valor ejecutado.

- Pag. 88-93: Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista ), fecha de terminacion, valor ejecutado de la etapa 2 $184.444.281,00 (interventoria a la
construccion). Con la anterior documentacion se evidencia que el contrato se desarrollo en su totalidad .

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1.]
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requendos solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato."

Asi las cosas, se procedio a verificar las i i objeto de la i i i que se realizo la on de EDIFICACIONES en un area cubierta de 569,98 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura
plural que ejecuto el contrato), la cual es menor a la requerida. Por o tanto, solo se valido e\ valor ejecutado que cumple con la experiencia especifica (valor ejecutado de interventoria a la construccion de $184.444.281,00 IVA incluido).

Conforme a o expuesto, el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1 y es tenido en cuenta acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

441 DEL 2016

Objeto: Interventoria técnica, contable y administrativa para la ampliacién del centro de Salud del Reposo, Municipio de Quibdé, Departamento del Chocé
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacién 23/03/2017] a. (1,5 veces el valor del PE) 7623
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 76,23
$ 56.234.842,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 76,23
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 7623
participacion: »
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL|
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::_‘;:‘_:%iﬁ: :l'}': :I:JI;A;ION 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) JUDITH PEREA CHALA
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 441-2016 suscrito con el HOSPITAL LOCAL ISMAEL ROLDAN VALENCIA, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 94-95: Certificacion del contrato debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y el area cubierta construida de 724,64 m2

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacién de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de
Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

y con las i a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Obieto: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Jeto: EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
Fecha de diligenciamiento: 112/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 2
Proponente: CONSORCIO GUAJIRO 078
Representante Legal: GINA PAOLA TORRES LOPEZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19.260.302 50,00% Sl
2 GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52.788.791 50,00% NO
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
358-2007 283,88
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 314-94 SIEAL sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
PAF-ICBF-1-025-2016 67,96
TOTAL 664,94
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 31494 31311 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 313,11

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00( Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

358-2007

Objeto: INTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL DE ADECUACION, AMPLIACION MANTENIMIENTO, CONSTRUCCION Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA YERMO PARRES

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

15/06/2008|

$ 163.762.480,00

354,85

283,88

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 283,88
b. (0,7 veces el valor del PE) 283,88

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

80,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

HERNANDO LANCHEROS IBANEZ

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 358-2007 suscrito con EDU, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 172: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y rea de cubierta intervenida.

- Pag. 173-181: Copia del contrato suscrito.

- Pag. 182-183: Copia del documento de constitucion de la estructura plural que ejecuté el contrato.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Contrato 2: No 314-94
Objeto: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL CAMI | SILOS PABLO VI BOSA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 28/04/1996 a. (1,5 veces el valor del PE) 313,11
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 44.500.437,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 31311
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3131
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 313,11
participacion: 3
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL|

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

HERNANDO LANCHEROS IBANEZ

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Para la acreditacion del contrato 314-94 suscrito con FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 184: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta intervenida
- Pag. 185-187: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
- Pag. 188-205: Acta de recibo final del contrato de obra objeto de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

2de3



Contrato 3: No

PAF-ICBF-1-025-2016

Objsto: INTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURIDICA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA EJECUCION DE ADECUACIONES PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA LOS CENTROS DE ATENCION
jeto: ESPECIALIZADOS DE IBAGUE Y MEDELLIN EN LOS DEPARTAMENTOS DE TOLIMA Y ANTIOQUIA RESPECTIVAMENTE. MEDIANTE EL SISTEMA DE PAGO POR PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

6/03/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 67.96

b. (0,7 veces el valor del PE)

$ 176.972.950,00

226,53

67,9

CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
P°§g:;‘;ﬂg'§:&'};‘\‘g§“g"’" 30,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
ta LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL /0 JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF-ICBF--025-2016 suscrito con PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:
- Pag. 206-208: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado.

- Pag. 209-217: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: numero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado (valor ejecutado interventoria a estudios y disefios de $ 14.708.800,00 y}
valor ejecutado obra de $ 176.972.950,00 .

- Pag. 218-227: Acta de entrega y recibo final del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: numero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1.]
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti i con la
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato."

Asi las cosas, se procedio a verificar los valores ej asociados a las i con la i especifica, i un valor ejecutado de interventoria a la construccion de $ 176.972.950,00. No se validd el valor total del contrato,
toda vez que el area de cubierta construida es menor a la requerida en la presente convocatoria, por lo tanto no es tenido en cuenta el valor total del contrato (solo el valor ejecutado de interventoria a las obras)

Conforme a lo expuesto, se evalud la condicién de valor teniendo en cuenta el valor de la interventoria a la construccién (sin incluir el valor de la interventoria a los estudios y disefios), evidenciando que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por|
o tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicién a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de

ia y con las ci a)yb) idas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Obieto: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Jeto: EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
Fecha de diligenciamiento: 112/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 3
Proponente: CONSORCIO IEQ YJV 02
Representante Legal: VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 YEZITD CORNEJO OCHOA 91.208.401 45,00% NO
2 JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84.079.206 55,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] 008-2013 848,22 sl
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 48,22
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 008-2013 848,22 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 848,22

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

Objeto:

008-2013

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION, DOTACION Y ADECUACION DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE URIBIA

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 4/02/2015] a. (1,5 veces el valor del PE) 848,22
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 546.562.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 848,22
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 848,22
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
R 848,22

participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL|

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg:ﬁ:.;z ';5: :S_IT ":g;“;'o" 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 008-2013 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL URIBIA LA GUAJIRA, el proponente aporta lo siguiente:

CUBIERTA INTERVENIDA de 4.893,44 m2.

PROPONENTE, que establece:

UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.”

ejecutado del contrato.

Conforme a lo expuesto, el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1 y es tenido en cuenta acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

- Pag. 677: Ceri on del contrato de i i suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor inicial del contrato $221.216.522,00, actividades ejecutadas objeto de la interventoria y AREA DE

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos, por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

con la

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON

Asi las cosas, se procedio a verificar las actividades ejecutadas objeto de la interventoria, i que se realizo la 6n de EDIFICACIONES en un &rea cubierta de 4.893,448 m2, la cual es mayor a la requerida. Por lo tanto, se valido el valor total

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de iencia y con las ci a)yb) idas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Obieto: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Jeto: EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
Fecha de diligenciamiento: 112/2021
Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL
No de Proponente: 4
Proponente: UT LE RIOHACHA 2021
Representante Legal: JORGE IVAN NOSSA DIAZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 ABACO ESTRATEGIAS S.A.S 901017376-7 50,00% NO
2 CAMILO PEDRAZA DIAZ 901017376-7 50,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] 264-2010 258,10 sl
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 25840
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 264-2010 258,10 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 258,10

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

264-2010

Objeto: PALENQUE -CASANARE

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA CONSTRUCCION DEL INTERNADO, CERRAMIENTO, RESTAURANTE Y SALA DE ESTUDIO URBANO DEL INSTITUTO TECNICO EDUCATIVO LA PRESENTACION DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS DE

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
26/07/2012] a. (1,5 veces el valor del PE) 258,10
$ 146.265.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 258,10
258,10
258,10
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
P°§g:;‘;ﬁg'§: b ,{‘[‘,'3‘}3',(’" 10000% TEMPORAL QUE APORTA (N) CAMILO PEDRAZA DIAZ
4 LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 264-2010 suscrito con MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 147-148: Acta de terminacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
- Folio 149: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 150-161: Copia del contrato suscrito, adicionales y actas de suspension y reinicio

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion ) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

y con las i a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021

Objeto: Iéﬁ :-l‘l‘;l'sEII:“VSETT;I'l?cRI:)ANIg;E(;ﬁél}.&ﬁ:gﬂg?rcﬁgé\ls%gILNGSﬁ:g:;?b%%N;gzl;\Eé:AMBlENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
(GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

Fecha de diligenciamiento: 112/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 5

Proponente: INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA

Representante Legal: JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA 800.106.925-6 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
1642 - 2015 23472
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 2817117 133,07 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
30003401800-96480000 426,31
TOTAL 794,10
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 30003401800-96480000 42631 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 426,31

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

1642 - 2015

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA AMPLIACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JUAN JOSE RONDON SEDE GETULIO VARGAS BARON DEL MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO DEPARTAMENTO DE CASANARE.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

16/05/2016|

$ 215.770.000,00

312,96

23472

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 23472
b. (0,7 veces el valor del PE) 234,72

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

75,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 1642 - 2015 suscrito con la GOBERNACION DE CASANARE, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 64: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- Pag. 65-67: Acta de recibo final del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Pag. 68-72: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

2817117

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE PARA EL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DE LA LICITACION PUBLICA MC-LP-005-2017 CUYO OBJETO ES "CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE AJUSTE, LA REALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA CASA DE LA CULTURA EN EL MUNICIPIO DE PALMAR DE VARELA EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 5/07/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 133,07

Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 148.512.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 133,07

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 190,10

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 13307

participacion: ,

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

70,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

- Pag. 75-80: Copia del contrato suscrito.

PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Para la acreditacion del contrato 2817/17 suscrito con la MINCULTURA, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 73: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Pag. 74: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: ntimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
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Contrato 3: No

Objeto:

Fecha de terminacion

participacion:

30003401800-96480000

CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA LA INTERVENTORIA INTEGRAL TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL PARA LA OBRA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE LA|

UNIVERSIDAD DEL VALLE SEDE YUMBO

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

18/12/2019)

706.071.688,00

852,62

426,31

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 426,31
b. (0,7 veces el valor del PE) 426,31

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

- Pag. 84-95: Copia del contrato suscrito.

Para la acreditacion del contrato 3000340180096480000 suscrito con la UNIVERSIDAD DEL VALLE, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 96-97: copia del documento de constitucion de la estructura plural que ejecuto el contrato

- Pag. 81: Acta de recibo final del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: numero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Pag. 82-83: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Obieto: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Jeto: EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
Fecha de diligenciamiento: 112/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 6
Proponente: CONSORCIO C&R
Representante Legal: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87.104.987 70,00% Sl
2 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93.406.609 30,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
89560-013-2020 (PAF-MENII-I-019-2020) 79,66
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 90908- 007-2021 (PAFATGUAJIRA-I-007-2021) 44,59 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
1453-15 60,81
TOTAL 185,06
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 89560-013-2020 (PAF-MENII-1-019-2020) 79,66 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 79,66

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00( Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

Objeto:

participacion:

89560-013-2020 (PAF-MENII-I-019-2020

La interventoria técnica,

comunidades Indigenas y NARP priorizadas por el MEN y viabilizadas por Findeter grupo 6 Costa Atlantica 2- Bolivar, Cérdoba y Sucre

en los imi i i en las

contable, i social y juridica del proyecto denominado Validacion y/o ajuste de diagnosticos y ejecucion de las obras de mej

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
25/02/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 79,66
$ 144.745.380,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 79,66
159,32
79,66
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
POEg::;:#ZI;ﬁ::SJA?;AilON 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 89560-013-2020 (PAF-MENII-1-019-2020) suscrito con PA FINDETER PAF, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 72-74: Acta de entrega y recibo a satisfaccion de la etapa 2 (ejecucion de obras de mejoramiento) del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de
ejecutadas, valor total ejecutado de la etapa Il (interventoria ejecucion de obras de mejoramiento) de $ 144.745.390,00.

- Folio 75-77: Acta de terminacion del del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas, valor total ejecutado del contrato y valor total ejecutado de etapa ||
(interventoria validacion y/o ajuste de los diagndsticos) de $ 26.689.041,00 y valor total ejecutado de la etapa I (interventoria ejecucion de obras de mejoramiento) de $ 144.745.390,00.

- Folio 38-71: Copia del contrato suscrito

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "interventoria validacion y/o ajuste de los diagnosticos", por lo cual se aplica o sefialado en el aparte dell
numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti i con la
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.”

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia (sin incluir el valor de interventoria a la validacion y/o ajuste de los diagndsticos) evidenciando un valor de $ 144.745.390,00, el cual es tenido en cuenta para laj
evaluacion del contrato.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

Objeto:

participacion:

90908- 007-2021 (PAFATGUAJIRA-I-007-2021

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

La interventoria integral contable, i social juridica y técnica) ejecucion de los diagndsticos y las obras de mejoramiento de internados departamento de La Guajira - Grupo 3 priorizados por la administracion temporal y
viabilizados por Findeter”
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
25/08/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 44,59
$ 81.018.010,00 b. (0,7 veces el valor del PE)

89,18/
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 44,59
CONSORCIO

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

INTEGRANTE (S) DEL
5 CONSORCIO O UNION
FO?g::;::gzﬁ::gE;A;HON 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
ta LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 90908- 007-2021 (PAFATGUAJIRA-I-007-2021) suscrito con PA FINDETER PAF, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 110-111: Acta de terminacion del del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas, valor total ejecutado del contrato (interventoria a los|
diagndsticos de $ 5.314.877,00 e interventoria ejecucion de obras de mejoramiento de $ 81.018.010,00).

- Folio 78-109: Copia del contrato suscrito

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "interventoria validacion y/o ajuste de los diagnosticos", por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del|
numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti i con la
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.”

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia, evidenciando un valor de $ 81.018.010,00, el cual es tenido en cuenta para la evaluacion del contrato.

Conforme a o expuesto, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1, EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 3: No

1453-15

Interventoria Técnica,

i i y Ambiental para la ejecucion del contrato de obra civil, Objeto: DEMOLICION Y CONSTRUCCION RESTAURANTE ESCOLAR EN LA LE. SEBASTIAN DE BELALCAZAR DEL MUNICIPIO DE SAPUYES,
Objeto: CONSTRUCCION CUBIERTA METALICA PARA POLIDEPORTIVO EN LA IE. TECNICA MARIA AUXILIADORA DEL MUNICIPIO DE GUAITARILLA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN EL|
COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA DE LA SUBREGIONSABANA - DEPARTAMENTO DE NARINO.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
26/08/2016| a. (1,5 veces el valor del PE) 60,81
b. (0,7 veces el valor del PE)
$ 41.925.000,00
60,81
60,81
PERSONA NATURAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

100,009
CONTRATO EJECUTADO (%) 0%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 1453-15 suscrito con el DEPARTAMENTO DE NARINO, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 112-115: Acta Final del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE toda vez que el alcance del contrato es la

CONSTRUCCION DE OBRAS NUEVAS

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Obieto: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Jeto: EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
Fecha de diligenciamiento: 112/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 7
Proponente: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 09
Representante Legal: JUAN CARLOS MORALES RIVERA
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS -INGEPROS SAS 900.538.341-1 50,00% Sl
2 GITAI GROUP SAS 900.247.262-9 50,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA PAF-EUC-1-018-2019 794,58
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 0452-2015 997,64
TOTAL 1792.22
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 0452-2015 997,64 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 997,64

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

PAF-EUC-I-018-2019

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION Y VALIDACION

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACION ACANTO EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
2/12/2020| a. (1,5 veces el valor del PE) 794,58
$ 697.482.925,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 794,58
794,58
794,58
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
A i K %
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 100.00% CONSORCIO O UNION INGENIERIA DE PROYECTOS ¢ML SAS -INGEPROS SAS 50%
CONTRATO EJECUTADO (%) ,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) Y
LA EXPERIENCIA O PERSONA GITAI GROUP SAS 50%
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF-EUC-I1-018-2019 suscrito con PA FINDETER PAF, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 181-183: Certificacion contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado del contrato y area cubierta intervenida de 6.518,23 m2
- Folio 184-186: Acta de terminacion del contrato de interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado del contrato.

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "interventoria revision y validacion de estudios y disefios", por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte dell
numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las
especlﬂca excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendr en cuenta el valor total del contrato.”

En ese orden de ideas, se procedit a verificar el &rea de cubierta, encontrando que se intervino un &rea cubierta de 6.518,23 m2. la cual es mayor a la requerida y se tiene en cuenta el valor total del contrato.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No 0452-2015
Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION MEGACOLEGIO LA GABARRA, MUNICIPIO DE TIBU, NORTE DE SANTANDER.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 28/07/2017| a. (1,5 veces el valor del PE) 997.64
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.471.948.614,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 997,64
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1995,28'
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
. 997,64
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
5 CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el conirato referido: P°§g:;‘;::g'§: QSIA‘S;“;WN 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS -INGEPROS SAS
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 0452-2015 suscrito con la GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER, el proponente aporta lo siguiente:
- Pag. 188: Certificacion del contrato debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado, actividades ejecutadas y el area cubierta construida de 9.133 m2.
- Pag. 189-193: Acta de liquidacion del contrato debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado, actividades ejecutadas y el area cubierta construida de 9.133 m2

Una vez revisada la cerificacion aportada, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos|
de Referencia.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

y con las i a)yb)
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Obieto: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Jeto: EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
Fecha de diligenciamiento: 112/2021
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 8
Proponente: SOLIUNS.AS.
Representante Legal: RAUL ORLANDO DELGADO CABITIAVA
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 SOLIUNS.AS. 900.768.458-0 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
CO1.PCCNTR 413948 DE 2018 185,66
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 89560-014-2020 (PAF-MEN-11-1-026-2020) 158,44 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
1821 DE 2017 135,72
TOTAL 479,82
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] CO1.PCCNTR 413948 DE 2018 185,66 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 185,66

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

CO1.PCCNTR 413948 DE 2018

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO OBRAS DE ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS PLANTAS FISICAS, ASi COMO LA ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE COMEDORES
ESCOLARES DE LOS COLEGIOS DISTRITALES, CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y NECESIDADES EN TERMINOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
5/06/2019] a. (1,5 veces el valor del PE) 185,66
$ 153.748.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 185,66
185,66
185,66
PERSONA JURIDICA,
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
P°§g:;‘;:;§'§::g;"\‘g;‘?§')°" 10000% TEMPORAL QUE APORTA (N) SOLINSAS
4 LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato CO1.PCCNTR 413948 suscrito con la SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO - ALCALDIA DE BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 123-156: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area cubierta construida de 2.282,55 m2.
- Pag. 157: Acta de Terminacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: numero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Pag. 155-164: Acta de Liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: numero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

Objeto: Interventoria integral a la

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

89560-014-2020 (PAF-MEN-II-1-026-2020)
ylo ajuste de diagnésticos y ej ion de las obras de mej i enlos imi i i en i indi y NARP priorizadas por el MEN y viabilizadas por FINDETER grupo 8 nororiente
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
11/03/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 15844
$ 143.949.961,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 158,44
158,44
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 15844
PERSONA JURIDICA|
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Poggz:;ﬁizﬁ::g:;ﬂ;?%cm 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) SOLIUN S.A.S
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 89560-014-2020 (PAF-MEN-II-1-026-2020) suscrito con la PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:
- Pag. 206-208: Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Pag. 209-211: Acta de Terminacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: numero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado (valor interventoria a validacion o ajustes de diagnosticos $
34.759.159,00) (valor interventoria a obras de mejoramiento $ 143.949.961,00).

- Pag. 170-205: Copia del contrato suscrito y acta de inicio

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "interventoria revision y validacion de estudios y disefios", por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del
numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti i con la
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.”

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia $ 143.949.961,00 (interventoria a obras de mejoramiento)

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple y s tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE..
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Contrato 3: No

1821 DE 2017

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRAS DE ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS PLANTAS FiSICAS ESTABLECIDAS CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS

Objeto: DE SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD EN TERMINOS HIGIENICO SANITARIOS E INFRAESTRUCTURA EN GENERAL EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO CAPITAL.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 19/02/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 135,72
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 106.028.997 b. (0,7 veces el valor del PE) 135,72
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 13572
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 13572
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::;:‘;zzﬁ::g; :I:)I;A:/;ION 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) SOLIUN S.A.S

(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 1821 DE 2017 suscrito con la SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO - ALCALDIA DE BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 213-232: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y rea cubierta intervenida

- P4g. 233: Acta de Terminacion del contrato de

suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Pag. 234-237: Acta de Liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién y valor ejecutado.

- Pég. 238-260: Copia del contrato suscrito

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021

Objeto: Iéﬁ :-l‘l‘;l'sEII:“VSETT;I'l?cRI:)ANIg;E(;ﬁél}.&ﬁ:gﬂg?rcﬁgé\ls%gILNGSﬁ:g:;?b%%N;gzl;\Eé:AMBlENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
(GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

Fecha de diligenciamiento: 112/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 9

Proponente: VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

Representante Legal: FABIAN ANDRES VALLEJO

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.AS. 900.416.314-9 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA 4600001240 de 2013 227,31
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 2415 DE 2017. 633,04
TOTAL 860,35
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 2415 DE 2017. 633,04 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 633,04

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

4600001240 de 2013

Objeto: interventoria técnica,

y legal para la construccion del centro de formacién Minero Ambiental de la Subregién Baio Cauca Antioquefioo, Municipio de EI Bagre.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

28/11/2014

466.750.360,00

757,71

227,31

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 221,31
b. (0,7 veces el valor del PE) 221,31

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

30,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 4600001240 de 2013 suscrito con la GOBERNACION DE ANTIOQUIA, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 291: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado, alcance actividades ejecutadas y area cubierta construida de 3.945,62 m2.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

2415 DE 2017.

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE LAS OBRAS DE TERMINACION DE LA CONSTRUCCION DEL EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, Y PEDAGOGICO CULTURAL EL ENSUENO EN LA CIUDAD DE BOGOTA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

3/07/2019]

1.747.428.457,00

210,13

633,04

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 633,04
b. (0,7 veces el valor del PE) 633,04

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

30,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 2415 DE 2017. suscrito con la ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 292: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado, alcance actividades ejecutadas y area cubierta construida de 13.142,252 m2.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Obieto: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Jeto: EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 2 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
Fecha de diligenciamiento: 112/2021
Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL
No de Proponente: 10
Proponente: UNION TEMPORAL FUERZA P 2021
Representante Legal: JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SA S 900.788.875-4 50,00% NO
2 RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79.711.742 50,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA PAF-JU31-IDC-2015 362,34
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 9613-14 0,00
TOTAL 362,34
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] PAF-JU31-IDC-2015 36234 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 362,34

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de|
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 97.582.060,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 146.373.090,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 161,11|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 68.307.442,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 75,18 [SMMLV
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Contrato 1: No

PAF-JU31-IDC-2015

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA , FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) DE LA REVISION, VERIFICACION Y VALIDACIONES DE ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE

Objeto: LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA GABRIEL GARCIA MARQUEZ SEDE PANORAMA - UBICADA EN EL MUNICIPIO DE YUMBO, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL
CAUCA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 2011112017, a. (1,5 veces el valor del PE) 362,34
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 534.614.893,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 362,34
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 724,69
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
R 362,34

participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pockg::;:‘;zg: :S_IT ":g;“;'o" 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) RIGOBERTO RUGELES BERNAL

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF-JU31-IDC-2015 suscrito con el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 79-80: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato (valor interventoria revision estudios y disefios $ 24.284.600 y valor|
interventoria construccion $ 534.614.893) y AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA de 1.825,24 m2.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1.]
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las
especlﬂca excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.”

Asi las cosas, se procedio a verificar las objeto de la i que se realizd la 6n de EDIFICACIONES en un &rea cubierta de 912,62 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura
plural que ejecuto el contrato), la cual es menor a la requerida. Por lo tanto, solo se valido e\ valor ejecutado que cumple con la experiencia especifica (valor ejecutado de interventoria a la construccion de $534.614.893,00 IVA incluido).

Conforme a lo expuesto, el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1y es tenido en cuenta acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

9613-14

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS, DISENOS, TRAMITE Y OBTENCION DE LICENCIA DE CONSTRUCCION Y EJECUCION DE LAS OBRAS NUEVAS O DE

Objeto: REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, DEMOLICION PARCIAL O TOTAL, AMPLIACION EN DOS JARDINES INFANTILES EN LAS LOCALIDADES DE TUNJUELITO Y MARTIRES DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 24/06/2017, a. (1,5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 262.939.950,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 356,42
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 0,00
participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL

5 CONSORCIO O UNION

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::;::iiﬁ:gsxﬂ;‘\;wN TEMPORAL QUE APORTA (N) RIGOBERTO RUGELES BERNAL
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacién del contrato 9613-14 suscrito con la SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL -ALCALDIA DE BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:
- Pag. 82-88: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato.

- Péag. 90-92: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato (valor interventoria estudios y disefios $ 78.266.250,00 y valor interventoria
construccion § 262.939.950,00). Se aclara que en el acta se evidencia adiciones al contrato; sin embargo, no se especifica que valor de la adicion es para la etapa de interventoria a la construccion, por lo cual solo se tiene en cuenta el valor inicial

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el
evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 970 m2,
caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato."

Asilas cosas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia (valor interventoria construccion $ 262.939.950,00) el cual es tenido en cuenta para la evaluacion.

Sin embargo, el contrato no es tenido en cuenta para la evaluacion toda vez que el mismo lo ejecutd el CONSORCIO RCR y en los documentos aportados no se indican los integrantes y sus jes de participacion de conlo en el inciso iii) del literall

Adel numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que sefiala:

"(...)iii. E1 valor del contrato se cuantificara en proporcion al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante en la respectiva figura asociativa (...)"

Observacion general:

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia, con la acreditacion del contrato de orden No.1.

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

y con las i a)yb)
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 Findeter #=
INFORMACION PROPONENTE
Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
2/12/2021 PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021 $ 97.582.060 RIOHACHA - GUAJIRA| 1
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
JUDITH PEREA CHALA 26258012
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
JUDITH PEREA CHALA 26258012
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
JUDITH PEREA CHALA
Fecha Carta CC: 26-nov-21
Monto Carta CC: $ 45.400.000
Expedida por: BANCOOMEVA
Part. (%) 100%
alos N
JUDITH PEREA CHALA Financi Observaciones
inancieros

Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

Superintendencia Financiera de Colombia. CUMPLE

Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el -

consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién ala

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE

MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE

dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE

La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st CORREO DEL 2 DE 12 DE 2021

VALOR | LiMITE | EVALUACION |

[cupo oE créDITO $ 45.400.000 | $19.516.412 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

3/12/2021

PAF-ATGUAJIRA-1-078-2021

Nombre Proponente:

CONSORCIO GUAJIRO 078

No. Revi

Presupuesto:

$ 97.582.060

Hf
H

Municipio:

RIOHACHA - GUAJIRA|

Tipo Proponente:

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19.260.302 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52.788.791 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
HERNANDO LANCHEROS | GINA PAOLA TORRES o o
IBANEZ LOPEZ
Fecha Carta CC: 29-nov-21
Monto Carta CC: $19.516.412
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
HERNANDO LANCHEROS |  GINA PAOLA TORRES o o o a los Re Observaciones
1BAREZ L6PEZ Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: : ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el cumPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién ala
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st CORREO DEL 3 DE 12 DE 2021
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $19.516.412 | $19.516.412 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

2/12/2021

PAF-ATGUAJIRA-1-078-2021

Nombre Proponente:

CONSORCIO IEO YJV 02

No. Revi

Presupuesto:

$ 97.582.060

Hf
H

Municipio:

RIOHACHA - GUAJIRA|

Tipo Proponente:

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
VEZITD CORNEJO OCHOA 91208401 5%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84079206 55%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4:
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
JUAN ANDRES CASTRO
YEZITD CORNEJO OCHOA
CORNEIO OCHO, HERNANDEZ
Fecha Carta CC: 26-nov-21
Monto Carta CC: $ 20.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 45% 55%
JUAN ANDRES CASTRO alos )
Observaciones
VEZITD CORNEIO OCHOA HERNANDEZ Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el cumpLe
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st CORREO DEL 2 DE 12 DE 2021
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 20.000.000 | $19.516.412 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

3/12/2021

PAF-ATGUAJIRA-1-078-2021

Nombre Proponente:

UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021

No. Revi

Presupuesto:

$ 97.582.060

Hf

Municipio:

RIOHACHA - GUAJIRA|

Tipo Proponente:

Unién Temporal

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ABACO ESTRATEGIAS S.A.S 901017376-7 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
CAMILO PEDRAZA DIAZ 74.184.643 0%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
CAMILO PEDRAZA DIAZ
Fecha Carta CC: 26-nov-21
Monto Carta CC: $ 20.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50%
" alos )
CAMILO PEDRAZA DIAZ Financi Observaciones
inancieros

Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

Superintendencia Financiera de Colombia. CUMPLE

Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el cumPLE

consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién ala

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE

MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE

dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE

La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st CORREO DEL 3 DE 12 DE 2021

VALOR | LiMITE | EVALUACION |

[cupo oE créDITO $ 20.000.000 | $19.516.412 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 Findeter #=
L 4
INFORMACION PROPONENTE
Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
3/12/2021 PAF-ATGUAJIRA-1-078-2021 $ 97.582.060 RIOHACHA - GUAJIRA| 5
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
S CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA 800.106.925-6
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
0S CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA 800.106.925-6 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE
SERVICIOS LTDA CONSEING
LTDA
Fecha Carta CC: 22-nov-21
Monto Carta CC: $ 50.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE alosRe Observaciones
SERVICIOS LTDA CONSEING Financieros
LTDA
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N N N " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de Ia entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte a carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe i dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl CORREO DEL 3 DE 12 DE 2021
| LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $19.516.412 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién

L1 ]

Findeter :

Financiera gel Do

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
02/12/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021 97,582,060 RIOHACHA - GUAJIRA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1. Int 1:
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87.104.987 70%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93.406.609 30%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5 Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
MIGUEL ANGEL CEBALLOS CARLOS ANDRES o o
BENAVIDES RODRIGUEZ DORADO
Fecha Carta CC: 26-nov-21
Monto Carta CC: $ 25,000,000
Expedida por: BANCO PICHINCHA
Part. (%) 70% 30%
MIGUEL ANGEL CEBALLOS CARLOS ANDRES 0 0 0 Requerimientos ﬂ'|°5 R?ﬂ“ISIfOS Habilitantes Observaciones
BENAVIDES RODRIGUEZ DORADO Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
NS " CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 25,000,000 | $19,516,412 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién

L1 ]

Findeter :

Financiera gel Do

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
02/12/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-1-078-2021 97,582,060 RIOHACHA - GUAJIRA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1. Int 1:
GITAI GROUP 5AS 87.104.987 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS 93.406.609 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5 Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
INGENIERIA DE INGENIERIA DE PROYECTOS
GITAI GROUP SAS PROYECTOS AML SAS AML SAS °
Fecha Carta CC: 25-nov-21 26-nov-21
Monto Carta CC: $ 19,600,000 $ 19,600,000
Expedida por: BANCOLOMBIA BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 50% 50% 50%
INGENIERIA DE INGENIERIA DE PROYECTOS Requerimientos a los Requisitos Habilitantes N
ITAI GROUP SA A Observaciones
GITAI GROUP SAS PROYECTOS AML SAS AMLSAS ° 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
A . CUMPLE CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 39,200,000 | $19,516,412 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:
02/12/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021
Nombre Proponente:
SOLIUN SAS
Integrante 1:
SOLIUN SAS

Integrante 2:

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

97,582,060

Nit:

900.768.458-0

Nit 1:

900.768.458-0

Nit 2:

|

Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

|

L1 ]

Municipio:

Findeter

Financiera gel Do

P
=

No. Carpeta:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5

Int1:

Nacional

Int 2:

Int 3:

C—— ]

Int 4:

[

Int:5

SOLIUN SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 30-nov-21

Monto Carta CC: $ 19,516,500

Expedida por: BANCO DAVIVIENDA

Part. (%) 100%

LIUN SA Requerimientos a los Requisitos Habi Observaciones
SOLIUN SAS 0 o o ° Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
S ] CUMPLE
Financiera de Colombia.
Raz6n social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el /A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, |a prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si
VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 19,516,500 | $19,516,412 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

02/12/2021 ‘ ‘

PAF-ATGUAIJIRA-1-078-2021

Nombre Proponente:

VALLEJO H

DS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS

3

Integrante 1:

|

VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS

Integrante 2:

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

97,582,060

Nit:

900.768.458-0

Nit 1:

900.768.458-0

Nit 2:

|

Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

|

L1 ]

Municipio:

Financiera gel Do

Findeter :

No. Carpeta:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5

Int 1:

Nacional

Int 2:

Int 3:

C—— ]

Int 4:

[

Int:5

VALLEIO H INGENIEROS
CONSULTORES 0 0 0
CONSTRUCTORES SAS
Fecha Carta CC:
Monto Carta CC:
Expedida por:
Part. (%) 100%
VALLEIO H INGENIEROS Requerimientos a los Requisitos Habi N
CONSULTORES 0 0 0 0 > Observaciones
Financieros
CONSTRUCTORES SAS
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
o cer ; NO CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién NO CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. NO CUMPLE El proponente presenté una carta cupo de
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el otra empresa con nit y nombre diferente por
guno de fos fnteg due aporte uP P P Je de particlp NO CUMPLE lo cual esté inmerso en la causal de rechazo
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%). "
1.37.18 "Cuando no se aporte la carta cupo de
. o . ) _ ) . crédito al momento del cierre junto con la
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la ropuesta o cuando I carta
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para NO CUMPLE cupo de crédito aportada con Ia propuesta no
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen. cumpla con el monto exigido en los términos
de referencia”. Por ende queda rechazado.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir NO CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria NO CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo oE créDITO S0 | $19,516,412 | NO CUMPLE |

RECHAZADA




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién

L1 ]

Findeter :

Financiera gel Do

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
02/12/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-I-078-2021 97,582,060 RIOHACHA - GUAJIRA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
UNION TEMPORAL FUERZA P 2021 I:l Unién Temporal
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1. Int 1:
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SAS 900788875-4 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79.711.742 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5 Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
PAVIMENTOS E INGENIERIA |  RIGOBERTO RUGELES o o
RODRIGUEZ SAS BERNAL
Fecha Carta CC: 19-nov-21
Monto Carta CC: $ 65,000,000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
PAVIMENTOS E INGENIERIA RIGOBERTO RUGELES ° 0 o Requerimientos a'los R?qu|S|tos Habilitantes Observaciones
RODRIGUEZ SAS BERNAL Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
NS . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 19.516.412,00). En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 65,000,000 | $19,516,412 | CUMPLE |

CUMPLE




